
Uchwała Nr V/302/2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

           z dnia 9 grudnia 2014 roku 

 w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetu   

 Gminy Ujazd  w  2015 roku 

 

 

Na podstawie art. 246 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz.885 z późniejszymi zmianami), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej Łodzi: 

 

1.   Małgorzata Michałek   - przewodniczący                

2.   Roman Drozdowski       - członek  

3.   Wojciech Newereńczuk  - członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

W związku z opracowaniem projektu budżetu na 2015 rok zrównoważonego, nie 

zachodzą przesłanki do wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu 

budżetu Gminy Ujazd na 2015 rok, formułując jednocześnie uwagi zawarte  

w uzasadnieniu.  

 

Uzasadnienie 
 
 

Formułując niniejszą opinię Skład Orzekający wziął pod uwagę  dane 

wynikające z projektu budżetu  Gminy Ujazd  na 2015 rok oraz z prognozy kwoty 

długu załączonej do projektu wieloletniej prognozy finansowej.  

Na podstawie określonych w projekcie budżetu wielkości dochodów  

i wydatków ustalono, że Gmina zaplanowała budżet zrównoważony (Dochody 

ogółem są równe wydatkom ogółem). Gmina planuje przychody z tytułu zaciąganych 

zobowiązań z tytułu kredytów długoterminowych w wysokości 5.054.902,72 zł  

z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów  

i pożyczek. Przy powyższym, Skład Orzekający wskazał na konieczność ujęcia  

w przychodach budżetu transzy pożyczki uruchamianej w 2015 roku, związanej  

z  realizacją planowanego w projekcie budżetu zadania inwestycyjnego budowy sieci 

ciepłowniczej w technologii preizolowanej wraz z przyłączami w miejscowości Osiedle 

Niewiadów, co ma przełożenie na prawidłowość ustalenia wyniku budżetu. Zgodnie 

z art. 212 ust. 1 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych w uchwale budżetowej 

określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 

emitowanych papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust.1 i art. 90.  

Nie ujęcie w przychodach budżetu transzy pożyczki uruchamianej w 2015 roku  



z WFOŚiGW ma zatem przełożenie na ustalenie limitu zobowiązań z tytułu 

planowanych do zaciągnięcia w 2015 roku zobowiązań zwrotnych, jak również na 

upoważnienie wójta zawarte w §16 pkt 2 projektu uchwały budżetowej. Przy 

powyższym, Skład Orzekający przypomina, że przedmiotowa pożyczka  została już 

zaciągnięta w 2014 roku i objęta była limitem zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów i pożyczek  określonym w uchwale budżetowe w 2014 roku.  Z uwagi na 

fakt, że w roku 2015 obowiązują zasady liczenia dopuszczalnego poziomu obciążeń 

budżetu spłatami rat z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek, wyemitowanych 

obligacji i potencjalnych kwot wynikających z udzielonych poręczeń, określone  

w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, oceniając 

możliwość spłaty założonej przez Gminę wysokości długu, Skład Orzekający wziął 

pod uwagę dane wykazane w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ujazd na lata 2015-2020, z których wynika, że obciążenie budżetu spłatami rat  

z tytułu wcześniej zaciągniętych zobowiązań, nie przekroczy wskaźnika, liczonego 

na podstawie art. 243 u.f.p, Natomiast nie ujęcie w przychodach transzy pożyczki 

wynikającej z podjętej przez Radę Gminy Uchwały o nr LIV/457/2014 w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki  długoterminowej w WFOŚiGW w Łodzi  w łącznej wysokości 

1.003.741,50 zł, uruchamianej w dwóch transzach, tj. w roku 2014 w kwocie  

598.500,00zł  i w roku 2015 w kwocie 405.241,50 zł, rzutuje na wysokość 

przyjętego w prognozie  wskaźnika spłaty zadłużenia do dochodów ogółem budżetu 

w stosunku do wskaźnika maksymalnego. Zatem, na dzień wydania niniejszej 

opinii, Skład Orzekający nie może ustosunkować się co do prawidłowości 

wykazanego w projekcie WPF obciążenia budżetu spłatami długu. 

 Z uwagi na powyższe Skład Orzekający postanowił wydać opinię jak  

w sentencji niniejszej uchwały. 

Stosownie do art. 246 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych niniejsza opinia podlega publikacji przez jednostkę samorządu 

terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania na zasadach określonych  

w ustawie z dnia 6 września 2001 o dostępie do informacji publicznej (tekst 

jednolity Dz.U. z 2014 roku, poz.782). 

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy  

o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 

 
 

   Przewodniczący 
Składu Orzekającego  
 
 
Małgorzata Michałek 

 
 


